
Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 1 (celkem 16) 

 
 

  

 
  

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) na služby, podle § 14 

odst. 2 zákona, jedná se o veřejnou zakázku nadlimitní ve smyslu § 25 
zákona. 

 
 
- Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
 
- Název veřejné zakázky: Poskytování dopravní služby při svozu 

vzorků k vyšetření 
 
-  Druh veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

   
- Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona 
 
- Způsob financování zakázky: Vlastní zdroje zadavatele 
 
- Klasifikace předmětu   

 veřejné zakázky dle CPV kódu:  60000000-8  
  Přepravní služby (mimo přepravu odpadů)  

     
 
1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Informace o zadavateli: 

Státní veterinární ústav Jihlava 
Sídlo, adresa: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava  
Zastoupený: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D. - ředitelem ústavu  - osoba oprávněná 

k právním úkonům ve věci zadání veřejné zakázky 
IČO: 13691554  
DIČ: CZ13691554, neplátce DPH 
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html  
Webové stránky: www.svujihlava.cz 
Kontaktní osoba: Marcela Wolfová 
Tel: 567 143 285 
E-mail: wolfova@svujihlava.cz 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 2 (celkem 16) 

2. PREAMBULE 
 Tato zadávací dokumentace je zpracována dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) a v souladu s platnými 
právními předpisy. 
Zadavatel zahajuje otevřené zadávací řízení veřejné zakázky na služby odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212.  
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek v rámci otevřeného 
řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby. 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky účastníků.  
Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností s cílem zajistit 
transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, 
nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z právních předpisů a dalších 
obecně závazných norem, které se vztahují k realizaci předmětu veřejné zakázky, jimiž 
se účastník při zpracování nabídky musí rovněž řídit. Práva, povinnosti a podmínky vztahující 
se k zadávacímu řízení v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem o zadávání 
veřejných zakázek. 
Podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v přílohách zadávací dokumentace. Podáním 
nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací 
podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci a obchodních podmínkách včetně všech příloh 
a případných dodatků. Předpokládá se, že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, přílohy, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. V případě, že 
účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty, nebo pokud jeho 
nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, zejména tedy podmínkám 
stanoveným zadavatelem a zákonným podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky 
a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje 
podle § 213 ZZVZ dostupného na https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html (dále také 
„elektronický nástroj“). Podání nabídky se provádí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje. Veškerá komunikace mezi zadavatelem nebo jeho zástupcem a dodavatelem ve 
smyslu ustanovení § 211 zákona probíhá elektronicky. 

 Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na: 

 https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html   

 Veškeré úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se 
provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Veškerá komunikace, 
která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

 Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
 https://zakazky.eagri.cz/manual.html    

 Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK  
za účelem komunikace se zadavatelem! 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce a v případě jakýchkoli otázek týkajících se 
technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-
mailu: podpora@ezak.cz. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 3 (celkem 16) 

Je-li v zadávacích podmínkách, technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu 
výměr uveden odkaz na určité dodavatele, výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, tak se dle ustanovení § 89 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, považuje takovýto odkaz za upřesnění 
technických podmínek, které by bez jeho použití nebyly dostatečně přesné a srozumitelné. 
Zadavatel u každého takového odkazu výslovně uvádí a připouští možnost nabídnout jiné 
rovnocenné řešení. 
 
Zadavatel zvážil v souladu s § 6, odst. 4 zákona možnosti sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací v této veřejné zakázce a identifikoval níže 
uvedený relevantní aspekt, který zohlednil v zadávacích podmínkách: 

Identifikované aspekty odpovědného 
veřejného zadávání či inovací, které je 

možné zohlednit ve veřejné zakázce 

Přijatá opatření 
 

Mohou veřejnou zakázku nebo její část plnit 
malé a střední podniky (případně se na plnění 
podílet jako poddodavatelé)? Je vhodné 
přijmout taková opatření, aby se zlepšil jejich 
přístup k účasti ve veřejné zakázce? 

Veřejná zakázka je zadávána v nadlimitním 
režimu, jako otevřené řízení dle §56 zákona, 
tzn. zadávací dokumentace je bezplatně 
neomezeným způsobem zveřejněna na profilu 
zadavatele a informace o zahájení veřejné 
zakázky je odeslána do Věstníku veřejných 
zakázek. Zadavatel při přípravě této veřejné 
zakázky nastavil přiměřené podmínky 
v rámci kvalifikace. Nabídku do této veřejné 
zakázky mohou podat všichni dodavatelé, 
kteří splní kvalifikační kritéria a jsou schopni 
zajistit uvedenou službu pro zadavatele. 

 

Skutečný majitel účastníka 
Zadavatel upozorňuje, že s účinností od 1. června 2021 již není možné uzavřít smlouvu 
s vybraným dodavatelem, který je českou právnickou osobou, pokud nelze zjistit jeho 
skutečného majitele z evidence skutečných majitelů. Zadavatel je povinen takového 
vybraného dodavatele dle § 122 odst. 7 zákona vyloučit ze zadávacího řízení. K zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 
se nepřihlíží. Nová právní úprava však nevylučuje, aby ke zpřístupnění údajů o skutečném 
majiteli došlo v průběhu zadávacího řízení, musí však k němu dojít před okamžikem odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele. Doporučujeme proto všem účastníkům, kteří jsou českou 
právnickou osobou, aby ověřili, zda jsou uvedeni v evidenci skutečných majitelů. 
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Informace o předmětu veřejné zakázky   

Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci. 

Zadávací dokumentace popřípadě ostatní další informace (vysvětlení zadávací dokumentace) 
jsou, popř. budou uveřejněny na profilu zadavatele - 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html. 

Veškerá komunikace zadavatele a účastníka bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, 
tj. zahraniční účastník si případného překladatele zajišťuje a hradí sám. 

 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 4 (celkem 16) 

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je zajištění denní přepravy vzorků tj. biologického materiálu, 
surovin, potravin, krmiv, vody, léčiv, hygienických potřeb, krve, kadáverů a orgánů uhynulých 
zvířat po dobu platnosti Smlouvy o přepravě. 
 
Veřejná zakázka je rozdělena do 3 částí (v souladu s § 101 zákona). Účastník je oprávněn 
podat nabídku jen na jednu část veřejné zakázky. Účastník, který předloží nabídku na více 
částí veřejné zakázky, bude zadavatelem vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
1.  část veřejné zakázky: 
Svozová trasa č. 1 (harmonogram svozové trasy viz příloha k těmto zadávacím podmínkám) – 
stálá trasa pondělí – pátek, předpokládaný týdenní objem jízd 2100 km. 
 
2. část veřejné zakázky: 
Svozová trasa č. 2 (harmonogram svozové trasy viz příloha k těmto zadávacím podmínkám) – 
stálá trasa pondělí – pátek, předpokládaný týdenní objem jízd 2150 km. 
 
3. část veřejné zakázky: 
Svozová trasa č. 3 (harmonogram svozové trasy viz příloha k těmto zadávacím podmínkám) – 
stálá trasa pondělí – pátek, předpokládaný týdenní objem jízd 1700 km. 

 
Výše uvedené předpokládané objemy jízd a v harmonogramech, které jsou přílohami 
k zadávacím podmínkám, uvedené časy u jednotlivých svozných míst, jsou pouze 
orientační, jejich přesné dodržení nelze s ohledem na variabilitu dopravní situace 
(případné objížďky, zajížďky, apod.), obsluhu svozných míst a počet svozných míst 
na telefonické vyžádání zaručit. Svoz vzorků bude zajišťován pouze v pracovní dny. 
V sobotu, neděli a o svátcích se vzorky sváží pouze na příkaz objednatele. V případě 
potřeby svozů vzorků z míst označených „na vyžádání“ bude řidič svozné linky včas 
kontaktován. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

- bez vyhrazené změny závazku 8 916 600,- Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky:  3 326 400,- Kč bez vyhrazené změny závazku 
Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky:  3 121 800,- Kč bez vyhrazené změny závazku 
Předpokládaná hodnota 3. části veřejné zakázky: 2 468 400,- Kč bez vyhrazené změny závazku 
 
Vyhrazená změna závazku: 
V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona si zadavatel vyhrazuje právo upravit 
každou svozovou trasu a zastávku na ní dle svých aktuálních potřeb (jedná se zejména 
o situace, kdy nějaké svozové místo zanikne nebo naopak vznikne, respektive se změní 
potřeba četnosti svozů z daného místa, případně obdobná změna situace). Vyhrazená 
změna závazku ze smlouvy se vztahuje ke každé části veřejné zakázky samostatně, tj. 
zadavatel si možnost změny závazku ze smlouvy vyhrazuje ke každé části veřejné 
zakázky. Bližší podmínky pro možné úpravy jsou uvedeny v Návrhu smlouvy o přepravě. 
V souladu s ustanovením § 100 odst. 3 zákona si zadavatel vyhrazuje možnost použít 
jednací řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem (vždy 
pro každou část zakázky samostatně) až do výše 30% předpokládané hodnoty každé části 
zakázky. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 5 (celkem 16) 

30% z 3 326 400,- Kč = 997 920,- Kč 
Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky včetně vyhrazené změny závazku dle § 100 
odst. 3 zákona: 4 324 320,- Kč bez DPH 

 
30% z 3 121 800,- Kč = 936 540,- Kč 
Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky včetně vyhrazené změny závazku dle § 100 
odst. 3 zákona: 4 058 340,- Kč 
 
30% z 2 468 400,- Kč = 740 520,- Kč 
Předpokládaná hodnota 3. části veřejné zakázky včetně vyhrazené změny závazku dle § 100 
odst. 3 zákona: 3 208 920,- Kč 
 
Souhrnná předpokládaná hodnota veřejné zakázky (včetně vyhrazené změny závazku všech 
částí veřejné zakázky stanovené v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 zákona): 
11 591 580,- Kč bez DPH 

 
Všechny dále uvedené zadávací podmínky jsou shodné pro všechny tři části veřejné 
zakázky, pokud není výslovně uvedeno jinak. Vzorové formuláře a dokumenty tvořící 
součást zadávacích podmínek účastník vyplní vždy pouze pro tu část veřejné zakázky, na 
niž bude podávat nabídku. Rozdělení veřejné zakázky na části je prováděno z důvodu, 
aby na každou část veřejné zakázky mohla být uzavřena samostatná smlouva o přepravě, 
s různým dopravcem. 
 
Akce bude financována z vlastních zdrojů zadavatele. 

Předmět plnění veřejné zakázky je podrobněji vymezen Obchodními podmínkami – „Návrhem 
smlouvy o přepravě“, která tvoří přílohu těchto zadávacích podmínek, vzor je platný pro 
každou část veřejné zakázky zvlášť jelikož počátek plnění není pro všechny části stejný, 
následně uzavřené Smlouvy o přepravě se budou také lišit v přílohách, harmonogramech svozu. 

 
4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 Pro přepravu vzorků je budoucí dopravce povinen mít vyčleněn jeden chladící automobil, který 
splňuje zákonné (legislativní) podmínky pro převoz vzorků. 

Všichni řidiči budoucího dopravce musí mít platné školení objednatele, školení řidičů bude 
probíhat každoročně.  

Budoucí dopravce je povinen splňovat po celou dobu plnění dle této smlouvy požadavky 
obecně závazných předpisů, technických, hygienických a proti-epidemiologických norem 
a přepravovat vzorky v souladu s laboratorními příručkami žádajících pracovišť objednatele 
a žádankami a příkazy k přepravě těchto pracovišť (dále jen „transportní podmínky“). Zejména, 
nikoliv však výlučně, dodržování platných norem – ČSN ISO 18593:2006 - Mikrobiologie 
potravin a krmiv – všeobecné pokyny pro mikrobiologické zkoušení, ČSN EN ISO 7218:2008 - 
Mikrobiologie potravin a krmiv – horizontální metody specifikující techniky vzorkování z 
povrchů pomocí kontacích ploten a stěrů, nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) 
853/2004, kterým se stanoví zvláštní hygienická pravidla pro potraviny živočišného původu. 

Budoucí dopravce musí zabezpečit, že vzorky budou v průběhu přepravy uchovány 
v podmínkách, které brání jakékoli změně v počtu mikroorganismů ve vzorcích přítomných. 

 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 6 (celkem 16) 

V průběhu dopravy musí být zachována teplota: 

Druh vzorku Teplota při přepravě (daná normou, 
legislativou) 

Stabilní výrobky Okolní teplota 
(pod 40  °C) 

Čerstvé a chlazené výrobky, stěry 1-3  °C 
Mletá masa 0-2 °C 
Zmrazené nebo hlubokozmrazené výrobky Pod -18  °C 
Prepuciální výplašky, výtěry z pohlavních 
orgánů jalovic na vyšetření Trichomonas f. 
(zkumavky označené „cat swab“ – růžové 
víčko), výtěry z pohlavních orgánů jalovic na 
vyšetření Campylobacter f. (výtěry v Amies 
mediu) 

10-25  °C 

 
Zadavatel poskytne budoucímu dopravci teploměry určené pro kontrolu, monitorování, teploty 
v chladící části automobilu a v mrazicím boxu zadavatelem. Zadavatel disponuje dálkovým 
přístupem k teploměrům za účelem kontroly teploty chladící části automobilu a mrazicího 
boxu. Budoucí dopravce se zavazuje poskytnout zadavateli veškerou součinnost (budoucí 
dopravce bude povinen umožnit zadavateli kdykoli namátkovou kontrolu teploměrů) při měření 
teploty v chladící části automobilu a mrazicím boxu. Budoucí dopravce přebere instalací 
teploměrů do automobilu odpovědnost za případné poškození teploměru. Po ukončení smlouvy 
o přepravě bude budoucí dopravce povinen vrátit teploměry zadavateli ve lhůtě do 5 dnů ode 
dne ukončení platnosti smlouvy o přepravě. 
Ostatní podmínky viz Návrh smlouvy o přepravě. 

 
5. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zahájení plnění – po podpisu smlouvy, předpoklad: 
část 1:  1. 4. 2022 
část 2: 1. 7 .2022 
část 3: 1. 7. 2022 
Doba plnění veřejné zakázky   do 31.3.2025 

 
6. MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele a Česká republika – viz jednotlivá místa 
uvedená v harmonogramech svozových tras. 
Prohlídka místa plnění se vzhledem k předmětu plnění nekoná. 

 
7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Veškeré obchodní podmínky (vč. platebních podmínek) jsou uvedeny ve vzorové Smlouvě 
o přepravě. Pro každou část veřejné zakázky zvlášť je platný vzor smlouvy. Smlouvy 
o přepravě se liší v datech zahájení plnění, v přílohách - harmonogramech jednotlivých 
svozových tras. 
Účastník je povinen v nabídce doložit doplněný a potvrzený Návrh smlouvy o přepravě. Tento 
návrh musí být podepsán dodavatelem způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence, popřípadě osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jako jeho 
zástupce. Pokud bude podepsán osobou k tomu příslušně zmocněnou, kopie zmocnění musí být 
v takovém případě součástí nabídky účastníka.  



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 7 (celkem 16) 

Podpisem účastník potvrdí pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů v nabídce. 
Kromě požadovaného šedě podbarveného doplnění (identifikační údaje; dostupné telefonní 
číslo; cena za přepravu vzorků; jména osob pověřených jednáním a úkony v provozních 
záležitostech; místo, datum, razítko a podpis smlouvy) nesmí být Návrh smlouvy o přepravě 
rozšiřován nebo měněn. 
V případě nejasných údajů v nabídce účastníka jsou rozhodující doplněné údaje v Návrhu 
smlouvy o přepravě. 
Podáním nabídky dodavatelé potvrzují, že se seznámili se všemi příslušnými zákony, 
vyhláškami, nařízeními a předpisy České republiky, které mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit 
nebo se týkat platnosti nabídky a následné Smlouvy o přepravě. Smlouva o přepravě se řídí 
právem České republiky. 
Zadavatel neposkytuje zálohy.  
Fakturace bude probíhat 2 x měsíčně, za řádně uskutečněnou přepravu, na základě vystavené 
faktury. Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 14 dnů po jejím doručení. 
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v Návrhu smlouvy o přepravě, který je součástí 
zadávací dokumentace. 
Cena daná na rozsah zadávací dokumentace je konečná – nelze ji překročit. 
 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK PODLE § 102 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 
9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

V souladu s § 39 odst. 4 zákona zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. Zadavatel bude u vybraného dodavatele 
posuzovat, zda splňuje požadovanou kvalifikaci. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ve své nabídce předložili k prokázání splnění kvalifikace 
doklady (viz níže), mohou je nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
dle § 87 zákona. Zadavatel stanovuje, že požadované doklady k prokázání kvalifikace nelze 
nahradit čestným prohlášením dle § 86 zákona, pokud není v zadávací dokumentaci uvedeno 
jinak. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel oprávněn předložit v kopii. Zadavatel má 
právo požadovat po dodavateli předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů, kterými 
dodavatel splnění kvalifikace prokázal. 

Vybraný dodavatel bude dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona vyzván k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je zadavatel nebude mít již k dispozici. 
Nepředložení uvedených dokladů bude důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele 
ze zadávacího řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a zákonem požadovaným nebo 
dovoleným způsobem, bude zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
 
 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 8 (celkem 16) 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) Splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona 
b) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona 
c) Splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona 

 
Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) 
zákona, popř. dle § 74 odst. 2 a § 74 odst. 3 zákona. Dodavatel prokazuje splnění podmínek 
základní způsobilosti předložením prostých kopií dokladů dle § 75 odst. 1 zákona, tj. 
předložením:   

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
    písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm.  

d)zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku (nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
  

Profesní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat profesní způsobilost v rozsahu § 77 odst. 1 zákona. Dodavatel 
prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením prosté kopie dokladu:  

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje   

b) o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
dokladu prokazujícím příslušné živnostenské oprávnění či licenci – Silniční motorová 
doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 t, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí. 
 

Technická kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat technickou kvalifikaci v rozsahu dle § 79 zákona. Dodavatel 
prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace předložením prostých kopií dokladů:  
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam 
významných služeb obdobného charakteru poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení. Seznam bude podepsaný osobu oprávněnou jednat jménem 
či za účastníka.  
Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu: seznam bude obsahovat 1 službu 
(obdobný svoz biologického materiálu, surovin, potravin, krmiv, vody, léčiv, hygienických 
potřeb, krve, kadáverů a orgánů uhynulých zvířat, které jsou v průběhu přepravy uchovány 
v podmínkách, které brání jakékoli jejich změně, např. v počtu mikroorganismů) v minimální  
hodnotě 0,5 mil. Kč vč. DPH, poskytnuté dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby poskytnutí a identifikace objednatele.  

Zadavatel dodavateli doporučuje použít k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu vzorový 
formulář dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 9 (celkem 16) 

- dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona – přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu: Dodavatel splňuje technickou 
kvalifikaci, pokud má k dispozici jeden chladící automobil, který splňuje zadavatelem uvedené 
požadavky na vybavení chladícího automobilu uvedené v zadávacích podmínkách a v návrhu 
smlouvy o přepravě, viz odstavec č. 4. TECHNICKÉ PODMÍNKY.  

Dodavatel splňuje tuto část kvalifikace čestným prohlášením o vlastnictví automobilu. 

Před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel doklad o vlastnictví automobilu, který 
splňuje podmínky požadované zadavatelem uvedené v zadávacích podmínkách a návrhu 
smlouvy o přepravě. Tímto dokladem se myslí originál velkého technického průkazu 
automobilu. Požadavek na vlastnictví automobilu je splněn i v případě dlouhodobého pronájmu 
tohoto automobilu – nájemcem popř. leasingovým nájemcem musí být osoba dodavatele. Tento 
pronájem musí být uzavřen na celou dobu plnění veřejné zakázky. Popřípadě jakýkoli právní 
titul dokládající právo užívání tohoto automobilu pro daný účel. 
 
Zadavatel dodavateli doporučuje použít k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu vzorový 
formulář dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 
 
Další ustanovení ke kvalifikaci 
Vybraný dodavatel bude dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona vyzván k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je zadavatel nebude mít již k dispozici. 
Nepředložení uvedených dokladů bude důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele 
ze zadávacího řízení. 
Pokud není dodavatel, z důvodu, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, 
je oprávněn přeložit jiný rovnocenný doklad. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle 
právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Všechny dokumenty předkládané 
v nabídce vyhotovené v cizím jazyce musí být předloženy v původním znění s překladem do 
českého jazyka. To platí rovněž o cizojazyčných částech textu v listinách. Bude-li mít zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného předkladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zaspaným do seznamu znalců a tlumočníků. Toto 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. Pokud 
se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci prostřednictvím jiných osob, a to ve smyslu § 83 zákona. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní  způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 10 (celkem 16) 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek dle výše uvedeného písm. d) zadávací dokumentace je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím 
jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se 
k takové osobě, musí dokument podle písm. d) této zadávací dokumentace obsahovat závazek, 
že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Společná účast dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce předložena smlouva 
uzavřená dodavateli, z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyplývat, že všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
společně a nerozdílně. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou v krycím listu 
nabídky osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v 
průběhu zadávacího řízení. 
Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení bude 
potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 
Na prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů platí ustanovení zákona, zejm. 
§ 82 § 83 a § 84 věta poslední zákona. 

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady, vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se 
podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

Další způsoby prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 zákona, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 
zákona nebo platným certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů dle 
§ 234 a násl. zákona v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení. 
 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen postupovat dle ustanovení § 88 odst. 1 
zákona. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v § 88 odst. 1 zákona, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
Prohlášení o neexistenci střetu zájmů:   
Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), následující zadávací podmínku 
a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal její splnění:  
Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 11 (celkem 16) 

není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník 
zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého jiný dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. Pokud se taková obchodní společnost zúčastní předmětného zadávacího řízení, 
přičemž bude vystupovat v pozici účastníka zadávacího řízení nebo v pozici poddodavatele, 
kterým prokazuje jiný účastník zadávacího řízení (dodavatel) kvalifikaci, zadavatel přistoupí k  
vyloučení takového účastníka zadávacího řízení postupem dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona, 
tj. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  
Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění uvedené zadávací podmínky předloží ve své 
nabídce čestné prohlášení, že on ani jeho případný poddodavatel, kterým prokazuje kvalifikaci, 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v 
jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti.  
Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů je součástí Přílohy č. 2 výzvy. 
 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Obsah a forma nabídky 
Dokumenty v nabídce budou podepsány statutárním zástupcem, osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka dle výpisu z obchodního rejstříku, nebo osobou oprávněnou jednat 
za účastníka na podkladě vystavené plné moci. V tom případě bude plná moc doložená 
v nabídce v kopii a z jejího znění bude nepochybný rozsah zmocnění i skutečnost, že se jedná 
o předmětnou zakázku. 

Zadavatel ustanovuje, že nabídka musí obsahovat zejména: 
a) Krycí list nabídky (Příloha č. 1) – pro danou část veřejné zakázky, na niž podává 

dodavatel nabídku. 
Každý dodavatel zpracuje a do své nabídky předloží v jednom vyhotovení své 
identifikační údaje. K tomuto účelu dodavatel využije jako vzor Krycí list nabídky, který 
je součástí této zadávací dokumentace, podepsaný osobou/osobami oprávněnými jednat 
jménem či zastupovat dodavatele. 

b) Návrh smlouvy o přepravě (Příloha č. 4 (dle části, na kterou účastník podává 
nabídku) – doplněný na označených místech a podepsaný osobou/osobami oprávněnými 
zastupovat dodavatele. 

c) Doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu a dle požadavků 
uvedených v této zadávací dokumentaci 

d) Ostatní dokumenty, jsou-li požadovány v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel doporučuje akceptovat výše stanovené požadavky na formální úpravu nabídky, 
které mají zajistit přehlednost nabídek a tím usnadnit jejich posouzení. Pro úplnost zadavatel 
uvádí, že případné nedodržení výše uvedených formálních požadavků na formální úpravu 
nabídky nebude považováno zadavatelem za nesplnění stanovených požadavků. 
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v krycím listu nabídky a údaji uvedenými v návrhu  
smlouvy o přepravě platí údaje uvedené v návrhu smlouvy o přepravě. 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky 
ve smyslu § 46 zákona nebo nabídku vyřadit. 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 12 (celkem 16) 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě a ke 
komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem: 

Doručování písemností a veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
v zadávacím řízení bude probíhat písemně v elektronické formě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html.  

Dodavatel musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného 
zaručeného elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. Další informace 
nezbytné pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny v uživatelské 
příručce na adrese: : https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v zadávacím řízení dodavatel se 
stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně 
kontrolovat doručené zprávy. 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit elektronický nástroj E-ZAK dostupný 
na adrese https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html (dále jen „E-ZAK“), kde jsou 
rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele a kontakty na uživatelskou podporu. 
Pro podání nabídky prostřednictvím E-ZAK je nutná registrace dodavatele do tohoto systému. 
Žádost o registraci musí být provedena v souladu s požadavky tohoto nástroje. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky provedli 
potřebnou registraci, protože registrace není okamžitá a ověření identity podléhá schválení 
administrátorem systému. Registrace není zpoplatněna.  
Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 
Office (Word, Excel), PDF, JPEG, GIF nebo PNG. Větší přílohy (nad 100 MB) zadavatel 
doporučuje rozdělit do samostatných souborů pomocí ZIP algoritmu. (Je podporován formát 
ZIP s příponami ZIP a 001,002,... v případě rozdělení na části.) 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické zabezpečení na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

V souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího 
řízení odesílány zadavatelem prostřednictvím účtů zadavatele a dodavatele v E-ZAK, příp. 
prostřednictvím jejich datových schránek nebo prostřednictvím datové zprávy opatřené platným 
uznávaným elektronickým podpisem dle § 211 odst. 5 zákona. V souladu s ustanovením § 211 
odst. 6 zákona je při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky doručen 
dokument dodáním do datové schránky adresáta. Při doručování prostřednictvím E-ZAK je 
dokument doručen okamžikem jeho doručení do dispozice adresáta v tomto elektronickém 
nástroji. 

Případné vysvětlení, změny nebo doplnění ZD budou uveřejněny na profilu zadavatele       
na E-ZAK. 

   
11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická 
výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit podle nejnižší 
nabídkové ceny vč. DPH. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude hodnocena jako 
nejvhodnější. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 13 (celkem 16) 

 V případě, že některé nabídky budou obsahovat stejnou výši nabídkové ceny, rozhodně 
zadavatel o vzájemném pořadí těchto nabídek losem, za účasti dotčených účastníků. 

 Následné smlouvy o přepravě budou uzavřeny s účastníky, kteří podali nejvhodnější nabídku 
pro každou jednotlivou část veřejné zakázky. 

 
12. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude zpracována v CZK.  
Nabídková cena bude stanovena jako jednotková cena za 1 km přepravních služeb, včetně 
veškerých souvisejících nákladů na přepravu (poplatky, cla, cena pohonných hmot atd.). 
Nabídkovou cenu uvede účastník v Krycím listě nabídky (příloha této zadávací dokumentace) 
– vždy pro tu část veřejné zakázky, na niž podává nabídku. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady a zisk dodavatele. Cena musí 
obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro 
realizaci přepravy. 
Při hodnocení rozhoduje pro zadavatele nabídková cena celkem – jednotková cena 
za 1 km přepravních služeb (pro plátce DPH jeho cena včetně DPH, pro neplátce DPH 
jeho nabídková cena celkem). 
Účastník – plátce DPH vyplní v Krycím listu nabídky a v Návrhu smlouvy o přepravě údaje 
týkající se ceny bez DPH, výše DPH a nabídkové ceny celkem. 
Účastník – neplátce DPH vyplní v Krycím listu nabídky a v Návrhu smlouvy o přepravě údaje 
týkající se nabídkové ceny celkem. Údaje týkající se ceny bez DPH a výše DPH budou 
proškrtnuty. 
 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných 
zakázek na  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html) požadovat po zadavateli vysvětlení 
zadávacích podmínek. 
Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny s dostatečným předstihem, tak, aby 
vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil nejpozději 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 
není žádost o vysvětlení doručena alespoň 8 pracovních dnů před skončením lhůty pro 
podání nabídek.  
Zadavatel uveřejní vysvětlení změny nebo doplnění včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace dodavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
dodavatele. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace dodavatele stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tedy na 
profilu zadavatele. 

Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek poskytnout 
uchazečům dodatečné vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti.  
Nad rámec shora uvedeného postupu neposkytuje zadavatel uchazečům jakékoliv informace 
ani vysvětlení. V zájmu dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemohou být 
vysvětlení zadávací dokumentace ani jiné informace poskytovány telefonicky. 
 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Nabídky se podávají pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na adrese: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html. 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 14 (celkem 16) 

Lhůta pro podání nabídek na všechny části je zadavatelem stanovena  

na 4. 3. 2022 do 10:00 hod. 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické podobě, nebude se 
konat veřejné otevírání nabídek.  
Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku jen na jednu část 
veřejné zakázky, a to výhradně elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné 
podobě ani v jiné elektronické formě. 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i účastníci zadávacího řízení povinni používat při 
komunikaci výlučně elektronické prostředky. 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v krycím listu 
též osobu, která bude zmocněna zastupovat dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené 
kontaktní osoby. 
Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí přesáhnout 
velikost cca 25 MB (je ale možné vložit více souborů). Dodavatel musí být připojen k síti 
internet a mít zajištěný uznávaný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. 
Podrobné informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské 
příručce na adrese: https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 
Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové adrese: 
http://ezak.cz./faq/pozadavky-na-system. 
Zadávací  lhůta, po kterou účastníci nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, se stanovuje 
v délce 90 kalendářních dnů od ukončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta 
neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

 
15. JISTOTA 
 Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností účastníka řízení jistotu. 
 
16. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ 

Dodavatel doloží ve své nabídce prohlášení, kterou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat 
poddodavateli (pokud takoví existují).  

 
17. OSTATNÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 a 5 zákona odešle vybranému dodavateli 
výzvu k předložení: 

 originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
k dispozici. 

 výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, je-li vybraný 
dodavatel zahraniční právnickou osobou nebo, není-li takové evidence: 

o identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 
dodavatele (pokud se jedná o právnickou osobu); 

o doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli, 
těmito doklady jsou zejména: 

 seznam ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
 seznam akcionářů, 
 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 15 (celkem 16) 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 7 vyloučí vybraného dodavatele, 
a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit 

údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému 
v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží,  

b) který nepředloží údaje, doklady nebo vzorky podle odst. 3 nebo 5 zákona 
c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

Zadavatel pro úplnost dodává, že nová právní úprava však nevylučuje, aby ke zpřístupnění 
údajů o skutečném majiteli došlo v průběhu zadávacího řízení, musí však k němu dojít před 
okamžikem odeslání oznámení o vyloučení dodavatele. 

Vítězný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit elektronické originály všech 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Zadavatel dle § 124 odst. 3 zákona neuzavře s vybraným dodavatelem smlouvu na plnění 
veřejné zakázky a takového dodavatele vyloučí, zjistí-li na základě informací podle § 122 odst. 
4 nebo 5 zákona, že byl ve střetu zájmu podle § 44 odst. 2 a 3 zákona. 
Zadavatel před uzavřením smlouvy ověří z informací vedených v obchodním rejstříku, 
v souladu s § 48 odst. 9 zákona, zda vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti, má vydány výlučně zaknihované akcie. Pokud 
z informací vedených v obchodním rejstříku vyplyne naplnění důvodu pro vyloučení účastníka 
zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 7 zákona, zadavatel účastníka ze zadávacího řízení 
vyloučí. Toto neplatí pro účastníka zadávacího řízení, pokud se jedná o akciovou společnost, 
jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100% základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, 
obce nebo kraje. 
V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je dodavatel povinen 
poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly. 
V souladu s ustanovením § 219 zákona je vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva 
na plnění této veřejné zakázky, povinen strpět uveřejnění uzavřené smlouvy včetně případných 
dodatků zadavatelem a poskytnout plnou součinnost ke splnění povinností vyplývajících ze 
znění tohoto ustanovení zákona. 
Účastník tohoto zadávacího řízení podáním nabídky na tuto veřejnou zakázku uděluje 
zadavateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z ustanovení příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
Zadavatel upozorňuje, že na základě ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, je povinen uveřejnit smlouvy 
uzavřené na základě této veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud bude 
dodavatel trvat v rámci své podané nabídky na nezveřejnění některé části smlouvy nebo jejich 
příloh, vyhoví jim zadavatel pouze v případě, že požadavek dodavatele vychází z platných 
právních předpisů a zadavatel bude povinen podle nich tuto žádost akceptovat. 

 
18. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem.  
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, a to buď 
na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu.  
Pokud zadavatel upraví či změní zadávací podmínky, přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek. 
Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Poskytování dopravní služby při svozu vzorků k vyšetření 

Strana 16 (celkem 16) 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je 
třeba postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 
Zadavatel v souladu s § 107 ZZV vyloučí účastníka, který doloží více než 1 nabídku tak, 
jak je definována v tomto paragrafu. 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídky: 
- obsahově nekompletní vzhledem k zadávací dokumentaci; 
- nesplňující požadavky a podmínky podle zadávacích podmínek; 
- zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu soutěže, že účastník uvedl v předložené nabídce 

nepravdivé údaje. 

 

 

Vztahy neupravené zadávací dokumentací se v případě nejasností řídí ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
 
 
 
V Jihlavě dne 1.2.2022 

 
 
 
 

 ---------------------------------------------- 
                                               MVDr. Pavel Barták, Ph. D., ředitel  
 
 
 
 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 3x – vždy pro danou část veřejné zakázky 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení - vzor 
Příloha č. 3 – vzorový formulář k prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu – 

významné služby 
Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o přepravě – vždy pro danou část veřejné zakázky 
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení – chladící automobil 
Harmonogramy svozů č. 1 – č. 3 


		2022-02-01T09:54:08+0100




